Plures vel omnes ut universos, vel collectivè, collegialiter, & in communi sumptos, ac prout unum corpus, collegium, vel communitatem constituunt, aliquid tangere, eis jus competere, & ad eos pertinere dicitur, quando illud non ad quemvis in specie aut individuo, sed ad totum collegium, communitatem, Monasterium, Capitulum &c. pertinet, uti sunt fundi, praedia, aliaque Jura ad totam communitatem pertinentia in quorum proin alienatione, vel violatione non de singulari, vel cujuslibet in specie aut individuo, sed de totius communitatis, collegii, corporis mystici Jure ac praedjudicio directè, primario, ac principaliter agitur, quamvis indirectè, secundario, ac minus principaliter etiam singulos tangat, hoc ipsò, quod talis communitatis sunt membra: in quo sensu juxta iam dicta, & adhuc magis dicenda non omnium, sed majoris duntaxat partis consensus, & approbatio requiritur. arg. l. 1. §. Demumtari. ff. de ventr. inspicand. cum concord. His praenotatis

Resp. ad questionem n. 2. postam: Regula praesens intelligenda venit de eo duntaxat, quod omnes ut singulos: non autem de eo, quod omnes simul, vel collectivè, seu collegialiter sumptos tangit, modò n. 2. & 3. explicatò; ut proin proprius illius sensus sit sequens: Quod plures ut singulos tangit, id est, ad eos pertinet, eisque ut singulos de Jure competit, ita, ut agendo de illo, de jure & praedjudicio cuiuslibet in specie ac individuo directè, primario, ac quasi principaliter agatur, ab omnibus unanimiter approbati debet, ita ut unico dissentiente, contradicente, spediò aut neglectò tota actio sit nulla & invalida. Ratio Regulae est; quia nullus invidus Jure suo spoliandus est, Nec debet alteri per alterum iniqua conditio inferri l. Non debet. 74. ff. de R. J. Et Id., quod nostrum est, sine factò (seu consensu) nostro ad alium transferri (vel auferri) non potest. l. Id. quod. 11. ff. de R. J. Hinc dum l. In concedendo ff. de aqua pluv. arc. deciditur, ut in concedendo jure aquae ducendae accedat consensus omnium, qui in res habent, subiungitur: Nec immeritò, cum enim minuat res eorum, consequens fuit, exquiri, an consentiant.

Declaratur & firmatur Regula, ejusque sensus variis exemplis Juris per Dvnum hic, & alios adductis: Sic enim inprimis si plures fundum aliqueum in communi habent, non possunt in eo servitutem constittere, nisi interveniat unanimis omnium consensus, ita, ut unico dissentiente constitutio sit nulla, text. claro l. per Fundum 11. ff. de servit. Praed. Rust.

& l. Receptum ff. Commun. praedia, quia fundus tangit omnes ut singulos, & de jure ac praedjudicio cuiusvis in specie directè agitur. Idem est in casu, quò novus aquae ductus concedendus est; omnes enim & singuli, qui prius jus ad aquam jam habebant, consentire debent. arg. cit. l. In concedendo. ff. de aqua pluv. arc. per rationem ex illa desumptam & n. praeced. jam postam: Sic etiam, si plures servum propriè talem in communi habent, omnium consensus requiritur, ut Sacros Ordines suscipere valeat, quia omnes tangit, id est, ad omnes pertinet, & de cuiusvis jure, & praedjudicio agitur, hoc ipsò quòd quis per ordines suo ad servum habito jure privetur, sacris initiatus servus amplius esse non possit, sed homo liber evadat, can. 2. dist. 54.